SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
SEMAN

Rua Franklin Von Doelinger, s/n, Justiça I - Anchieta - ES
Telefone: (28) 3536-1867 e-mail: semam@anchieta.es.gov.br 1/1

Anchieta, 11 de março de 2024.
OFÍCIO SEMAN Nº 055/2024

À CÂMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA-ES
ATT. SR. RENAN DELFINO
REFERÊNCIA: Protocolo nº 5399/2024, Requerimento Verbal 033/2024; Indicação

nº 02/2024.

Prezado Senhor Vereador,

Em resposta ao Requerimento em referência, informamos que estamos cientes dos

eventos de desorientação de filhotes de tartarugas marinhas e que já solicitamos à

Secretaria de Infraestrutura a adequação da iluminação do local para minimizar

episódios futuros.

À disposição para mais informações.

Atenciosamente,

Jéssica Martins de Freitas
Secretária Municipal de Meio

Ambiente de Anchieta
Portaria 74/2021

		2024-03-11T12:53:55-0300
	JESSICA MARTINS DE FREITAS:10450908755